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•' DEPESZE .

/Wydanie wieczorne./

MELKIE SIŁY UDERZEMCW GROMADZO
NE SA W ANGLII.

'Nowy Jork.11/V /R/ W drugą rocz 
.nicę inwazji niemieckiej na Holan
dię i Belgię, ambasador W.Brytanii 

- w Waszyngtonie lord Halifax wygło
sił przemówienie, w którym powie*- .* 
dział,-że wielkie, siły uderzeni owe 

gromadzone sap w, W»Brytanii0.Nadej
dzie dzień,kiedy ruszą one nięzłoin 
nie do natarcia i rezerwa łańcuchy, 
jakimi Niemcy usiłowali .
narody uciemiężone. Ambasador wska
zał na różnicę, jaka już nastąpiła 
między warunkami wojny w r,1940 ą 
dniem dzisiejszym, kiedy pr'ewadzoia 
jest coraz silniejsza i coraz bar
dziej' niszczycielska ofensywa RAF 
na kontynent-. ■ Nie jest to już woj
na» jaką chełpił się Goering, gdy 
jego lotnictwo 'uderzało na Anglię. 
Nie jest to już:WojnaJ o jakiej myś 
lał Hitler, gdy napadał na Polskę. 
Ten rądzaj wojny już się skończył. 
Teraz przyszła kó.lcj. na nas .1 na • 
naszych sprzymierzeńców.^ by ramię 
przy ramieniu waldżal,pokazać Niem 
com, zrjakim rodzajem wojny będą oni

•.musieli ż kolei się zapoznać, 
Przemówienie lorda HajLifaxa po- 

zóstaje w związku z wczorajszą mo
wą prem,Churchilla, który zapowie
dział, :że brytyjska oraz amerykań
ska ofensywa powietrzna na Niemcy 
będzie głównym wydarzeniem w tego
rocznej letniej kampanii wojennej.

SPRĄWA M ARTYNIKE ,
Jerozolima.ll/V /Radio/ Z Vichy 

donoszą, że Laval przesłał ambasa
dorowi francuskiemu w Waszyngtonie 
Haye instrukcje w sprawie rokowań, 
jakie fząd 'amerykański wszczął na 
temat; Marty ni ki, Do chwili obecnej 
jednak nic nadeszły .żadne wiadomoś 
ci o krokdch , jakie prawdopodobnie 
podejmie amb.Haye. Natomiast guber 
nator francuski na Martynice adm.Ro 
bert ogłosił komunikat radiowy, w 

którym oświadczył, że. wszelkie ko 
mentarze na temat rozmów, jakie 
rozpoczęły się między nim a dele
gatem rządu amerykańskiego admi
rałem Hoovcrem,. są przedwczesne. 
Komunikat przestrzega opinię przed 
pospiesznymi wnioskami.

gdering'Fwm.
Berm,11/V /r/ Marsz.Goering 

przebywa obecnie w Paryżu i prze
prowadza- ważne rozmowy z wysokimi 
osobistościami francuskimi.. W do
brze poinformowanych kołach ber
lińskich przyznają, że stosunki 
f r anc usk o - ni cmi o c ki e- komp 1 i ku j e 
niezmiernie niewygasła rywalizacji 
francusko-włoska.

BOMBOWCOW STRĄCÓNO NAD MALTĄ, 
Malta„ 11/V /R/ W czasie wczo- 

rajszych nalotów na#Maltę myśliw
ce brytyjskie zestrzeliły z całą 
pewnością 8 nurkujących bombowców . 
"osi”, a prawdopodobnie zniszczy
ły jeszcze 9 innych bombowców nur 
kujących oraz dwa myśliwce. Brytyj 
skie myśliwce osiągnęły te wyniki, 
gdy samoloty "osi" zostały poprze! 
nio kilkakrotnie odparte przez sil 
ny ogień zaporowy p-lot. Jeden bon 
łowiec, jeden bombowiec'nurkujący 
oraz jeden myśliwiec ”osin zosta 
ły strącone ogniem dział;p-lot*, 
a marynarka zestrzeliła ii myśli
wiec, Ludność cywilna poniosła pow 
ne szkody i jest nieco ofiar. Nalo 
ty wroga były głównie skierowane 
na port< *

W czasie nalotów sobotnich 
działa p-lot. zestrzeliły 1 samo 
lot ”osi”, a nocne myśliwce strą 
ciły prawdopoćobnie również jeden 
samolot, Mieszkańcy wyspy byli nie 
zwykle, poruszeni ilością myśliwców 
.brytyjskich',które uczestniczyły w 
tych walkach. Obserwowali oni ■ z 
wielkim- natężeniem przebieg walk 
nad wyspą.



2

ZASRZYSUsSiME POD BOMBAMI?
• Malta. 11/V /R/ Nowy guhornator. ,__ 

i''dowódca sił zbrojnych na Mśleie--' 
gen.lord Gort był pierwszym dzierży 
clelcm tego stanowiska, . który został 
zaprzysiężony pod ogniem bomb. Spada 
ły one . w czasie całej uroczys 
stóści, która odbywała się w gmachu, 
częściowo już poprzednio naruszonym 
przez bombardowanie. Gdy prezes są
du podpisywał dokument o zaprzysię
żeniu nowego gubernatora na ręku je
go widniała krew, hą'skutek odniesio 
nej w tej właśnie chwili rany. Nalot 
rozpoczął się krótko przed przyby
ciem generała Gorta. Wyższi urzędni 
cy, którzy czekali na generała w gma 
chu, wyszli z niego na spotkanie gu- 
•bernatora w chwili, gdy pierwsze trzy 
bomby spadały w pobliżu. Opuścili onl 
salę pełną odłamków. Wówczas właśnie. 
szef sądownictwa został ranny. Bom
by spadały nadal w chwili3 gdy gene 
rał Gort wchodził do. gmachu, by zło
żyć przysięgę* Praha na Malcie po- 
witała serdecznie nominacje generała 
Gorta, podkreślając jego odwagę, oraz 
wysokie zalety charakteru.

Z FRONTU NIEMJECKO-SOV^ECEIEGOT
Londyn. 11 /V 7R/ Noc ny komunikat 

sowiecki stwierdza, że żadne poważ
niejsze zmiany nic zaszły w dniu 10 
bm* na froncie. W dniu 9 bm. strąćo 
no 25 samolotów niemieckich, kosztem 
18 aparatów sowieckich.

Dodatek do --komunikatu . s.owieckie 
go donosi o lokalnych sukcesach ro
syjskich na kilku odcihach frontu 
pod Leningradem.

Radio niemieckie doniosło o sil 
nych natarciach oddziałów sowieckiej 
wyposażonych w czołgi.i artylerię, 
na północno-zachodnim odcinku frontu^, 
na południowy wschód od jeziora Ilmaa 
Doniesienie niemieckie przyznaje,że 
czołgi rosyjskie przebiły się w kil 
ku punktach przez niemieckie linie, 
lecz Niemcy zdołali powrócić na daw 
ne pozycje..

Dodatek do komunikatu sowieckie 
go mówi również o walkach na fron
cie pod Kalininem. W dwudniowych 
starciach Niemcy mieli tam 600 ofi
cerów i*szeregowych zabitych. Arty
leria sowiecka, działając wspólni 
z gwardią rosyjską na froncie pod 
Smoleńskiem, zniszczyła 5 niemiec
kich blokhauzów oraz kilka baterii 
wroga. .

Jeńcy.niemieccy przyznali, że • 
pierwsza niemiecka dywiżja pancerni 
straciła połowę swego stanu w czasie 
niedawnych walk na froncie .wschodnim.

•Na ogół silne deszcze utrudniają-wal 
ki. ‘ .

geherął"girąud Aky^yflWJtóTTir
'-^GENEV/IE.

Nowy Jork.ll/V /R/ ’’New York 
Times” podajc na podstawie prywat 
nych doniesień, że francuski gene 
rał Giraud,który uciekł z niewoli 
niemieckiej, został aresztowany w 
Genewie za odbywanie podróży zafał 
szywym paszportem. Świadczyłoby • to, 
że gen,Giraud zamierzał udać się 
do Lizbony. ;

ZATOPIENIE DWÓCH JAPOŃSKICH LODZI 
PODWODNYCH.

Melbourne.11/V /R/ Kwatera 
wojsk" sprzymierzonych w Australii 
wydała komunikat,że dwie japońskie 
łodzie podwodne zostały uszkodzo
no lub zatopione przez patrolują 
cc samoloty sojusznicze. Nicwiel 
ki nalot ‘samolotów japońskich nar • 
Port Moresby został powstrzymany, 
a dwa aparaty wroga strącone do 
morza»

PRZECPAnHVTA.RGIE CHIŃCZYKÓW POD~ 
MANDALAY.

Czungking.ll/V /R/ Wojska chań 
skic przeszły do przeciwnatarcia 
pod opanowanym przez Japończyków 
i zburzonym miastem Mandalay w 
Bumie. Mimo silnej obrony.arty 
lerii japońskiej, oddziały chiń
skie dotarły do przedmieść miasta 
od strony wschodniej i zachodniej. 
Ofensywa chińska ma na celu, poza 
zdobyciem Mandalay, ' . dwa jeszcze 
inne cele na oku* Chińczycy dążą . 
do opanowania miasta Sinwun na 
linii kolejowej,kilka kilometrów 
na południe od Mandalay, oraz 
miasta Nyinu na zachód od Mandalay.

Chiński komunikat donosi rów 
nież, że wszystkie próby Japończy, 
ków przebicia się przez linie chiń 
skic w prowincji Yunnan, graniczą 
cc-j z Burmą, zostały odparte, a 
Japończycy mieli 3,000 ludzi żabi 
tych.

Rząd burmański przeniósł swo. 
ją siedzibę do Indii. Działania 
wojenne oraz ograniczenia związa 
no z rozszerzeniem strefy wojen
nej , uniemożliwiały dalszą pracę 
administracji ćywilnej*

^PENSYWA NA WSCHODZIE ODŁOŻONA" 
DO 22 CZERWCA ? .

Londyn. 11/V /R/ Agencja pt^so 
wa Vichy twierdzi, że jest rzecźU 
wątpliwą, by stale odraczana of en 
sywa Hitlera na froncie wschód- A 
nim,mogła rozpocząć się w tym mio 
siącu. Zdaniom agencji Vichy,Hit 
ler ruszy na Rosję,podobnie jak ... 
rok temu, około 22 czerwca.


